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MILJÖ OCH HÅLLBARHET 

På OLIKA vill vi värna det hållbara och 

klimatkloka läsandet. Därför trycks våra böcker 

på andra sidan Östersjön, i Baltikum, på ett papper 

och ett tryckeri som är certifierat enligt FSC. 

Lite närmare, lite dyrare, mycket bättre! 



”Hjälp! Här är hett!”

”Jag är hiskeligt svett!”

”Kivi, släpp in oss på vår toalett!”



Men Kivi hör inget. Hen sover så gott 

och drömmer om plättar och fruktkompott.

”Nu får det vara nog”, säger morbroster Jin.

”Vi måste ha svalka! Vi bryter oss in!”

Familjen tvekar, blir velig och vilsen:

”Tänk om Kivi blir så där högljudd och ilsken?

Då vet en aldrig hur det kan sluta.”

Men Jin har en plan: ”Vi tar med oss en muta!”



Dörren slås upp och Kivis familj

ramlar in med ett lass med glass av vanilj.

”Ta varsin strut!”

”… och ge plats åt oss! Tut!”

”Vänta – jag tror inte att vi ryms fler än två”,

mumlar Kivi yrvaket – men ingen hör på.

Släkten plaskar och plumsar och simmar och stimmar.

Marfor tror hen ser en haj och blir så skraj så hen svimmar.

”Kolla på mej!” ropar morbroster Jin,

och hoppar från handfatet som om det var en trampolin.

”Kliv ur!” ropar Kivi. ”Karet klarar inte mera!

Det böjer sig och bågnar – det kommer snart att …”



Familjen står skamsen bland badkarsbitar.

Porslinsskärvor, rörstumpar, skruvar och nitar

ligger spridda över golvet på toaletten.

Det är schampo i kattlådan och tvålar i tvätten.

”Så ni bär er åt!” säger Kivi. ”Är ni inte riktigt vettiga?”

”Förlåt. Det var så varmt. Vi blev yra och svettiga.”



      Då öppnas dörren och Kivi kommer ut,

      kramar om Jin och säger: ”Du är fin,

      men du liknar mest ett hängbuksvin.”

    

Kivi känner att de andra har rätt: 

det är verkligen märkligt hett.

Hen tar en fundersam slick på sin strut

och går fram till ett fönster och tittar ut.

Himlen är röd. Den flammar och sprakar.

Konstigt, tänker Kivi, när det plötsligt BRAKAR

så att taket studsar och alla väggar börjar skaka.

Kan det vara Monsterhund som har kommit tillbaka?



författare illustratör

Jesper Lundqvist är författare och 
yogainstruktör och bor utanför Varberg. 

Kivi & drakbrakaren är hans tredje bok om 
Kivi och en fristående uppföljare till Kivi 

& Monsterhund och Kivi & den gråtande 
goraffen, de första barnböckerna med det 

könsneutrala pronomenet hen. “Det är 
så roligt varje gång jag hälsar på i Kivis 
brokiga tokiga universum, där saker kan 

knaka och braka och explodera, och ändå 
är allt okej på något sätt. Sin vana trogen 

möter Kivi varelser ingen råkat på förut, 
med sin undersökande blick ser hen 

och förstår hen det som ingen annan 
ser och förstår: att det finns minst 

två sidor av myntet. Och att det 
aldrig är fel med en kram.”

Bettina Johansson bor i Ödeshög 
där hon driver sin ateljé. Hon har 
skapat ett trettiotal barnböcker, bland 
annat Kivi & Monsterhund och Kivi & 
den gråtande goraffen. ”Det roliga 
med Kivi är att texten ger så mycket 
inspiration och att jag får använda 
humor, det gillar jag. Jag tycker också 
om stilen jag fått till på mina filurer 
och att jag fått lära känna hela Kivis 
familj. Som illustratör gillar jag att 
att skapa människor utifrån deras 
personlighet och egenskaper, inte 
enbart efter kön. För mig är det 
inte svårt – jag tycker att jag 
har lite av alla karaktärer i 
boken i mig!”
  

Missa inte 
Kivi & Monsterhund

och Kivi & den gråtande goraffen

Nu finns också en pysselbok för  
alla som vill rita och klura! 



Jesper Lundqvist rimmar och rock-ar så att det står härliga till, och Bettina Johanssons lätt 50-talscra-zy bilder hänger på. Jag får både Hellsing och Ströyer i huvudet, och det är högsta beröm. 
NINA LEKANDER  OM KIVI & MONSTERHUND
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alla
barn du jag hon 

han hen lika olika svart  
vit gul röd brun skär stjärnor 

kärnor pappor mammor din familj 
min familj våra familjer glad arg stark 
sårbar mjuk sportig gosig läsig pysslig 
klättrig knasig lugn skrattig ledsen  
blommig randig prickig busig lång 
kort lockig rak rund mjuk hård modig 

tänkig pratig äventyrlig försiktig 
unik kärleksfull omtänksam  

varm kall inne ute uppe  
nere alla vi  

olika

FRÅN CA 3 ÅR

Dörren slås upp och Kivis familj
ramlar in med ett lass med glass av vanilj.

De plaskar och plumsar och simmar och stimmar.
Marfor tror hen ser en haj och blir så skraj så att hen svimmar.

”Kliv ur!” ropar Kivi. ”Karet klarar inte mera!
Det böjer sig och bågnar – det kommer snart att explodera!”
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